2019 年 11 月７日

各 位

上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社

     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦

            （コード番号  8061 東証第１部）

     問合せ先責任者 取 締 役  専 務 執 行 役 員

             管 理 本 部 長 山 下 真 佐 明

            （TEL 03－5221－7101）

業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

2019 年５月 10 日に公表致しました 2020 年３月期の第２四半期累計期間の業績予想値と本日公表の

決算値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想値と決算値との差異

2020 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と決算値との差異

（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

67,000
百万円

650
百万円

750
 百万円

350
円 銭

27.64
今 回 実 績 （ B ） 62,651 860 986 471 37.35
増 減 額 （ B － A ） △4,349 210 236 121 ―

増 減 率 （ ％ ） △6.5 32.4 31.5 34.6 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年３月期第２四半期）
97,676 860 992 837 66.21

2020 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値と決算値との差異

（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

58,000
百万円

550
百万円

650
百万円

450
円 銭

35.50
今 回 実 績 （ B ） 54,655 365 445 291 23.07
増 減 額 （ B － A ） △3,345 △185 △205 △159 ―

増 減 率 （ ％ ） △5.8 △33.5 △31.5 △35.2 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年３月期第２四半期）
90,289 687 801 783 61.87

２．差異の理由

2020 年３月期第２四半期累計期間の業績（個別）につきましては、上半期に予想していました大口案

件の受渡が下半期に繰延されたことにより、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益が期首の予想

を下回る結果となりました。

 一方、2020 年３月期第２四半期累計期間の業績（連結）につきましては、個別業績の影響を受け、売

上高は期首の予想を下回ったものの、連結子会社の日本ダイヤバルブ株式会社および欧州子会社の

Tsurumi (Europe) GmbH グループの業績が好調に推移した結果、営業利益、経常利益、親会社株主に

帰属する四半期純利益は期首予想を上回る結果となりました。

以  上